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Geneza koncepcji przeprowadzenia na terenie Małopolski Zimowych Igrzysk Olimpijskich sięga

listopada roku 1993, kiedy to Rada Miasta Krakowa pod przewodnictwem Stanisława Handzlika,

przy udziale ówczesnego Prezydenta Miasta Krakowa Józefa Lassoty wyraziła w formie rezolucji

wolę przygotowania, wraz z innymi gminami, wniosku kierowanego do Międzynarodowego

Komitetu Olimpijskiego o przyznanie praw organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w roku

2006. 

Po niepomyślnej dla kandydatury Zakopanego decyzji Międzynarodowego Komitetu

Olimpijskiego, podjętej 19 czerwca 1999 roku w Seulu na 109 sesji, pomysł zgłoszenia Krakowa

jako miasta - gospodarza zimowych igrzysk olimpijskich dojrzewał w kolejnych latach.

Podejmowali go Prezydenci Krakowa Andrzej Gołaś i Jacek Majchrowski, ówczesny Prezes

Polskiego Związku Narciarskiego Paweł Włodarczyk oraz inni krakowianie, jak np. Andrzej Bac,

Józef Lipiec, Andrzej Zdebski, Szymon Krasicki. Gorącym zwolennikiem i entuzjastą tej idei był

także Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego ś.p. Piotr Nurowski, który nie tylko w Polsce, ale

również w międzynarodowych kręgach, chociażby podczas Zimowych Igrzysk Olimpijskich w

Vancouver 2010, popularyzował ten pomysł.

7 marca 2012 r. Rada Miasta Krakowa uchwaliła Rezolucję, skierowaną do Ministerstwa Sportu i

Turystyki RP, Zarządu Województwa Małopolskiego, Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki

Sejmu RP oraz parlamentarzystów wybranych w okręgu 13 w sprawie dofinansowania

przygotowanych przez Gminę Miejską Kraków inwestycji w infrastrukturę sportową.

Poparcie i wolę udziału w projekcie Zimowych Igrzysk Olimpijskich wyraziło Stowarzyszenie

Gmin i Powiatów Małopolski w stanowisku przyjętych podczas XXV Walnego Zebrania Członków

Stowarzyszenia 12 czerwca 2012 r., uzupełnionym stanowiskiem Zarządu Stowarzyszenia Gmin

i Powiatów Małopolski z 17 września 2012 r. w sprawie organizacji w Krakowie i Małopolsce

Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022-2026 r. przez Polskę we współpracy ze Słowacją

Koncepcje i dokonania wymienionych osób i instytucji oraz zakończone dla naszego Kraju

spektakularnym sukcesem organizacyjnym Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO

2012, dały impuls do wspólnego podjęcia tego niezwykłego wyzwania, którego celem jest

dalsze umacnianie pozycji Polski w Europie i Świecie oraz budowanie wizerunku naszego kraju

we współczesnej rzeczywistości społeczno – politycznej, przy wykorzystaniu uniwersalnych

wartości sportu i towarzyszących tej dziedzinie życia pozytywnych emocji.

W lipcu 2012 roku posłanka na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej Jagna Marczułajtis - Walczak wraz

z profesorem krakowskiej AWF Szymonem Krasickim przygotowali pierwszą koncepcję „Kraków

- Zimowe Igrzyska Olimpijskie 2022”.        

Po przeprowadzeniu wnikliwych konsultacji z polskimi i słowackimi ekspertami, koncepcja

Projektu „Kraków – ZIO 2022” w pierwszych dniach sierpnia 2012 r., została zaprezentowana

przez autorów Prezydentowi Miasta Krakowa Jackowi Majchrowskiemu oraz Przewodniczącemu

Rady Miasta Bogusławowi Kośmiderowi i Marszałkowi Województwa Małopolskiego Markowi

Sowie. Wcześniej został z nią zapoznany także Przewodniczący Sejmowej Komisji Kultury

Fizycznej, Sportu i Turystyki  Ireneusz Raś. 



Po uzyskaniu aprobaty władz Krakowa i Małopolski, autorzy koncepcji „Kraków – ZIO 2022”

Jagna Marczułajtis-Walczak i Szymon Krasicki, wspólnie z Marszałkiem Markiem Sową, 13

września 2012 r. w Warszawie zapoznali z jej szczegółami Prezesa Rady Ministrów Donalda

Tuska, Sekretarza Stanu w Kancelarii Pana Prezydenta ds. kontaktów z Rządem, Parlamentem i

partiami politycznymi Sławomira Rybickiego i jego współpracowników, Minister Sportu i

Turystyki Joannę Muchę i jej współpracowników, członkinię Międzynarodowego Komitetu

Olimpijskiego Irenę Szewińską oraz Sekretarza Generalnego Polskiego Komitetu Olimpijskiego

Adama Krzesińskiego.

Przeprowadzone dyskusje oraz wyrażone wstępne poparcia, zwłaszcza przez Pana Premiera

Donalda Tuska, stworzyły przychylne warunki do kontynuowania prac związanych z koncepcją

„Kraków – ZIO 2022”.   

5 października 2012 r. Polski Komitet Olimpijski wyraził poparcie dla przedkładanej

Międzynarodowemu Komitetowi Olimpijskiemu propozycji powierzenia roli gospodarza XXIV

Zimowych Igrzysk Olimpijskich w roku 2022 miastu Kraków.

W pierwszej dekadzie października autorzy koncepcji „Kraków – ZIO 2022” zorganizowali

spotkanie z prezesami polskich związków sportów zimowych, podczas którego zapoznali ich ze

szczegółami koncepcji. Została wówczas wyartykułowana potrzeba utworzenia specjalnego

programu mającego na celu optymalne przygotowanie przyszłych reprezentantów Polski. W

efekcie tej dyskusji powstały założenia Narodowego Programu Rozwoju Sportów Zimowych,

które z początkiem grudnia 2012 r. zostały złożone na ręce Pani Minister Joanny Muchy. Polskie

związki sportów zimowych wyraziły poparcie dla Projektu Zimowych Igrzysk Olimpijskich

„Kraków 2022” i chęć współpracy przy jego tworzeniu.

16 października 2012 r. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął uchwałę w sprawie

przyjęcia deklaracji o przystąpieniu Województwa Małopolskiego do organizacji w Małopolsce

Zimowych Igrzysk Olimpijskich „Kraków 2022”.

W dniach 19-20 października 2012r. w Krakowie z inicjatywy prezesa PKOl Andrzeja

Kraśnickiego i Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego zostało zorganizowane

spotkanie ze słowackim partnerem, reprezentowanym przez przedstawicieli Prezydenta,

Parlamentu, Ministra Sportu, Kultury i Edukacji, Słowackiego Komitetu Olimpijskiego i miasta

Vysokie Tatry oraz ośrodka narciarskiego w Jasnej. W trakcie spotkania została podpisana

wspólna deklaracja Prezesów Polskiego i Słowackiego Komitetu Olimpijskiego oraz Prezydenta

Miasta Krakowa i Marszalka Województwa Małopolskiego, dotycząca projektu Zimowych Igrzysk

Olimpijskich Kraków 2022. Uczestnicy spotkania postanowili również, że będą wspólnie

kontynuować prace studyjne nad projektem kandydatury, a o ich przebiegu na bieżąco będą

informować rządy Rzeczpospolitej Polskiej oraz Republiki Słowackiej.

Po stronie polskiej został powołany Komitet Aplikacji ZIO Kraków 2022 pod przewodnictwem

posłanki Jagny Marczułajtis-Walczak. Przesłany został również list do Premiera Donalda Tuska, w

którym znalazły się informacje o podjętej inicjatywie, będącej wyrazem wspólnej woli władz

samorządowych regionu, parlamentarzystów ziemi małopolskiej oraz środowisk naukowych i

sportowych.



Uchwałą Nr LIX/838/12 z 24 października 2012 r. Rada Miasta Krakowa wyraziła wolę podjęcia

działań w ramach procesu aplikacyjnego w celu wyboru Krakowa jako Miasta – Gospodarza

Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r., powierzając posłance Jagnie Marczułajtis-Walczak

funkcję przewodniczącej Komitetu Aplikacji „ZIO Kraków 2022”.

31 października 2012 r. Jagna Marczułajtis-Walczak, przewodnicząca Komitetu Aplikacji złożyła

na ręce Pani Joanny Muchy Minister Sportu i Turystyki stosowną dokumentację na posiedzenie

Rady Ministrów.

30 listopada 2012 r. Rada Miejska w Myślenicach podjęła uchwałę nr 36/XXVII/2012 w sprawie

wyrażenia woli podjęcia działań mających na celu organizację na ternie Gminy Myślenice

Zimowych Igrzysk Olimpijskich.

15 stycznia 2013 r. Prezydent Miasta Krakowa zarządzeniem Nr 107/2013 powołał Zespół

Zadaniowy ds. przygotowania kandydatury Krakowa do organizacji Zimowych Igrzysk

Olimpijskich w roku 2022.

Ubieganie się o prawo organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 to projekt narodowy,

wielozadaniowy i kilkufazowy, dlatego pismem z dnia 28 stycznie 2013 r. Prezydent Miasta

Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa oraz Poseł na

Sejm Rzeczpospolitej Polskiej Jagna Marczułajtis – Walczak zwrócili się do Prezydenta Miasta

Katowice Piotra Uszoka, Prezydenta Miasta Oświęcim Janusza Chwieruta, Burmistrza Miasta

Myślenice Macieja Ostrowskiego, Burmistrza Miasta Zakopane Janusza Majchera, Wójta Gminy

Kościelisko Bohdana Marka Pitonia, Wójta Gminy Bukowina Tatrzańska Stanisława Łukaszczyka

z oficjalnym zaproszeniem do współpracy w przygotowaniu Projektu organizacji Zimowych

Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. w Polsce

31 stycznia 2013 r. Rada Powiatu Nowotarskiego wyraziła w formie Rezolucji

Nr 13/XXVII/2013 poparcie dla organizacji przez Kraków Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022

roku.

Uchwałą Nr XXXII/625/13 z 13 lutego 2013 r. Rada Miasta Oświęcim wyraziła wolę podjęcia

działań i udzielenia poparcia dla samorządu województwa małopolskiego oraz Miasta Kraków w

procesie aplikacji i kandydatury do organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r.

28 lutego 2013 r. Rada Miasta Zakopane podjęła uchwałę nr XXXVII/499/2013

w sprawie wyrażenia poparcia i woli współpracy w ramach procesu aplikacji, w celu wyboru

Krakowa jako miasta gospodarza Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku.

W dniu 9 marca 2013 r. została zawarta ramowa umowa o współpracy zawarta pomiędzy

Polskim Komitetem Olimpijskim a Słowackim Komitetem Olimpijskim w celu przeprowadzenia

wspólnych działań, mających na celu złożenie aplikacji, a następnie uzyskanie prawa organizacji

XXIV Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Polsce i na Słowacji.

W dniu 13 marca 2013 r. na posiedzeniu słowackiego rządu została przyjęta uchwała nr.

131/2013 o wyrażeniu poparcia rządu słowackiego dla kandydatury miasta Kraków do

organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. ze współudziałem Republiki Słowackiej w



procesie kandydatury. Projekt uchwały został złożony przez D. Czaplovicza, ministra

szkolnictwa, nauki, badań i sportu oraz D. Galisa, pełnomocnika rządu ds. młodzieży i sportu. W

posiedzeniu wziął udział R. Chmelar, prezes Słowackiego Komitetu Olimpijskiego.

W dniu 19 marca 2013 r. Rada Gminy Kościelisko podjęła uchwałą intencyjną Nr XXII/184/13

sprawie poparcia starań i woli współpracy w ramach procesu aplikacyjnego w celu wyboru

miasta Kraków i miasta Zakopane jako organizatorów Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022

roku,

22 marca 2013 r. Rada Gminy Bukowina Tatrzańska podjęła uchwałę intencyjną Nr

XXXII/240/2013 z w sprawie wyrażenia poparcia i woli współpracy w ramach procesu

aplikacyjnego w celu wyboru Krakowa jako miasta – gospodarza Zimowych Igrzysk Olimpijskich

w 2022 roku.

W dniu 27 marca 2013 r. odbyły się w Popradzie wspólne konsultacje rządów polskiego i

słowackiego z udziałem Premierów obu państw. Podczas spotkania podpisany został List

Intencyjny Rządu RP i Rządu Republiki Słowackiej o współpracy przy wspieraniu aplikacji

Krakowa w ubieganiu się o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w 2022

roku.

10 maja 2013 r. Sejm RP przyjął uchwałę, w której popiera ideę ubiegania się o przyznanie

Krakowowi, wspólnie z regionem tatrzańskim po stronach polskiej i słowackiej roli gospodarza

Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 r. i Zimowych Igrzysk Paraolimpijskich 2022 r.

W dniu 6 czerwca 2013 r. została opublikowana przez MKOl Procedura akceptacji kandydatur na

rok 2022. Dokument ten stanowi wytyczne dla miast aplikujących o prawo organizacji igrzysk.

Stanowisko niezależnego biegłego rewidenta dotyczące sprawozdania finansowego za 2013 rok

(pdf)

Kalendarium projektu ZIO 2022 (pdf)

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Stowarzyszenie Komitet Konkursowy Kraków 2022 za

rok 2013 (pdf)

Wniosek Komisji Rewizyjnej Komitetu Konkursowego Kraków 2022 w sprawie udzielenia

absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia Komitet Konkursowy Kraków 2022 za 2013 r. (pdf)

Wydatki (pdf)

Wydatki ZIO 2013-2014 (pdf)
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